
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Affidamento incarico di docenza per disciplina complementare 
nell’ambito del corso di studio in Infermieristica. Università del Piemonte 
Orientale, sede formativa di Verbania. Anno Accademico 2024/2025.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il Dirigente/Funzionario: Senestraro Marcello
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE
          

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DiPSa di seguito riportata,  in 
conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Rilevato che in data 30 ottobre 2024 si sono svolte le procedure di valutazione dei titoli per la 
formazione dell’elenco degli aventi diritto agli incarichi di collaboratore alla didattica 
complementare nell’ambito del corso di studio in Infermieristica presso la sede di Verbania 
dell’Università del Piemonte Orientale, relativamente alle discipline attualmente vacanti,  
oggetto di bando come da nota a firma del Dirigente Settore Sistemi Organizzativi e 
Risorse Umane della Regione Piemonte avente per oggetto “Corsi di studio delle 
professioni sanitarie – anno accademico 2024/2025 – II° bando – Didattica di 
complemento per le discipline attivate dall’Università del Piemonte Orientale” e attivate 
con apposito bando interno di reclutamento di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1324 
del 9 ottobre 2024;

Visto il verbale relativo alla procedura di cui al bando ex Determinazione Dirigenziale 1324/2024, 
sottoscritto dai componenti la Commissione esaminatrice, composta come indicato nella nota prot. 
6109 del 30.08.2022 a firma del Presidente della Scuola di Medicina dell’Università del Piemonte 
Orientale, allegato come omissis al presente atto e conservato, unitamente alle schede individuali 
degli istanti e alla documentazione allegata alle domande, presso la SOC DiPSa, disponibile per la 
consultazione da parte di chiunque ne abbia titolo;

Ritenuto, conseguentemente a quanto sopra, di procedere all’affidamento dell’incarico vacante 
nell’ambito delle discipline complementari del corso di studio in Infermieristica presso la sede di 
Verbania dell’Università del Piemonte Orientale per l’Anno Accademico 2024/2025, secondo le 
risultanze dei lavori posti in essere dalla già citata Commissione esaminatrice come di seguito 
indicato:

Disciplina Attività complementare Graduatoria istanti
Laboratori professionali Laboratorio con l’utilizzo di 

metodologia attiva per 
l’acquisizione di competenze 
tecniche infermieristiche 
(GRUPPO A)

1. Curcio Barbara punti 17,00
2. Pirone Loredana punti 11,50
3. Cerrone Martina punti 10,00
4. Nani Elena punti 9,40
5. Consales Marianna punti 9,00
6. Mastroianni Amedeo punti 7,00

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1. Di prendere atto della procedura di valutazione dei titoli per il conferimento degli incarichi di 
collaboratore alla didattica inerenti la didattica complementare nell’ambito del corso di studio in 
Infermieristica presso l’Università del Piemonte Orientale, sede di Verbania, per l’Anno 
Accademico 2024/2025 secondo il verbale sottoscritto dalla Commissione esaminatrice in data 
4 novembre 2024, allegato come omissis al presente atto e conservato, unitamente alle schede 
individuali degli istanti e alla documentazione allegata alle domande, presso la SOC DiPSa, 
disponibile per la consultazione da parte di chiunque ne abbia titolo.

2. Di approvare l’affidamento quale collaboratore alla didattica di cui trattasi, elaborato dalla 
Commissione esaminatrice di cui al punto precedente, come di seguito indicato:

Disciplina Attività complementare Graduatoria istanti
Laboratori professionali Laboratorio con l’utilizzo 

di metodologia attiva 
per l’acquisizione di 
competenze tecniche 
infermieristiche 
(GRUPPO A)

1. Curcio Barbara punti 17,00
2. Pirone Loredana punti 11,50
3. Cerrone Martina punti 10,00
4. Nani Elena punti 9,40
5. Consales Marianna punti 9,00
6. Mastroianni Amedeo punti 7,00

3. Di dare mandato alla SOC DiPSa affinché proceda alla trasmissione di nota formale di 
affidamento di incarico di docenza al candidato in posizione utile nella graduatoria di cui al 
punto precedente;

4. Di corrispondere al docente incaricato il compenso orario previsto dalla normativa 
contrattuale vigente al momento di espletamento dei corsi.

5. Di dare atto che i costi di cui al presente atto sono coperti mediante il finanziamento 
indistinto assegnato con il provvedimento di riparto delle risorse per il Servizio Sanitario 
Nazionale, come stabilito dalle DDGR 1-8611 del 16.04.2008 e 2-12264 del 29.09.2009, nonché 
dalla già citata DGR 18-8384 del 08.02.2019, che approva lo schema di Protocollo d'Intesa tra 
la Regione Piemonte, l'Università degli Studi di Torino e l'Università del Piemonte Orientale per 
l'attivazione dei Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale delle Professioni sanitarie.

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in ordine alla necessità di procedere 
all’affidamento formale dell’incarico di docenza di cui trattasi.

 



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

Presidio Ospedaliero di Domodossola – tel. 0324491290 
 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 
 
 

ALLEGATO 01 
 
 
 
 
 
 
L’allegato       al presente provvedimento non viene pubblicato al fine di tutelare la privacy dei 
soggetti interessati. 


